MUNICÍPIO DE WITMARSUM – SC
                        FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESCISÃO DE CONTRATO Nº 43/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WITMARSUM/SC

CONTRATADA: CONSTRUTORA F&F EIRELI EPP.

CNPJ nº 12.595.052/0001-37

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, MODELO FNS, COM O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À COMPLETA E PERFEITA IMPLANTAÇÃO DE TODOS OS ELEMENTOS DEFINIDOS, EM CONFORMIDADE COM OS ANEXOS DO PRESENTE EDITAL, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS AO PROGRAMA DE REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS), CONFORME PROPOSTA APROVADA N. 11766.5030001/20-001, NO SISTEMA DE MONITORAMENTO DE OBRAS (SISMOB) DO FUNDO NACIONAL DE SAÚDE (FNS).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão amigável contratual em questão encontra amparo no dispositivo do art. 79, inciso II, e art. 78, inciso I,II,III,V da Lei Federal nº 8.666/93.
DISPOSIÇÕES FINAIS: Fica rescindido o contrato a partir da data de assinatura do termo de rescisão contratual, passando a ter eficácia após publicação, conforme o disposto no parágrafo único, do art. 61 e §1º, do art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93.
Witmarsum 15 de março de 2023.

VILSO PAULO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO